Протокол № 288
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	9 ноября 2023 г.
	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30

	Конец заседания:
	14:50

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Переверзев В.И. (исполнительный директор ООО «АНОД»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Рухадзе Г.Т. (ген. директор АО «Фатежское ДРСУ № 6»).
Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации Умеренкова И.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.
2. О приеме в число членов Ассоциации.
3. О ходатайстве о награждении.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Д.С. Каратеева, который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6 (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали В.А. Глущенко, который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в число членов Ассоциации от Общества с ограниченной ответственностью «САНЫЧ» (ИНН 4619005097 ОГРН 1184632011651).
Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «САНЫЧ» (ИНН 4619005097 ОГРН 1184632011651).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 (шесть) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «САНЫЧ» (ИНН 4619005097 ОГРН 1184632011651).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренкову о предложении поддержать ходатайство Заместителя Губернатора Курской области Р.Ю. Денисова о присвоении Почетного звания «Почетный строитель Курской области» Березниковой Татьяне Дмитриевне – начальнику государственной инспекции строительного надзора Курской области.
Березникова Татьяна Дмитриевна, работая в должности начальника государственной инспекции строительного надзора Курской области, активно взаимодействует с Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» в целях качественного и своевременного выполнения работ на объектах капитального строительства членами Ассоциации.
В 2014 году государственной инспекцией строительного надзора Курской области было заключено соглашение о взаимодействии с Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее – Ассоциация), Ассоциацией «Курская саморегулируемая организация строителей» и Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Объединение курских проектировщиков», направленное на эффективный механизм взаимодействия по контролю членов саморегулируемых организаций при выполнение работ на объектах капитального строительства.
Благодаря грамотному руководству Т.Д. Березниковой в осуществлении регионального государственного строительного надзора объекты возводятся с высокой степенью надежности. Татьяна Дмитриевна принимает личное участие в совместных с Ассоциацией проверках на объектах, своевременно информирует о сроках проведении проверок.
По инициативе Татьяны Дмитриевны и при поддержке Администрации Курской области в августе 2019 года проведено расширенное заседание руководителей органов государственного строительного надзора субъектов ЦФО с участием представителей Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ, Губернатора Курской области Р.В. Старовойта, органов исполнительной власти Курской области, руководителей саморегулируемых организаций. На заседании был рассмотрен доклад Ассоциации: «О взаимодействии государственной инспекции строительного надзора Курской области с саморегулируемыми организациями». Положительный опыт работы был отмечен Минстроем России.
В 2019 году Татьяна Дмитриевна принимала активное участие в работе жюри профориентационного конкурса в городе Курске для школьников «Строймастер. Дети», который впервые прошел в ЦФО, организаторами конкурса выступили Ассоциация «Национальное объединение строителей», Ассоциация «СРО «СДСКО», ОБПОУ «Курский монтажный техникум», Общественная палата Курской области.
Т.Д. Березникова, принимает активное участие в заседаниях Общественного совета при государственной инспекции строительного надзора Курской области, где обсуждаются, в том числе вопросы деятельности саморегулируемых организаций Курской области, направленные на улучшение развития строительной и дорожной отрасли.
В октябре 2021 года на заседании Комитета по регламенту и саморегулированию Ассоциации «Национальное объединение строителей» был рассмотрен вопрос о передовой практике взаимодействия саморегулируемых организаций с инспекцией государственного строительного надзора Курской области.
Т.Д. Березникова в 2022 году в числе пяти соискателей из Курской области приняла участие в пилотном проекте в Российской Федерации по прохождению профессионального экзамена подтверждения квалификации «Главный инженер проекта (специалист по организации строительства) (7 уровень квалификации)». Татьяна Дмитриевна успешно сдала экзамен и первой в Российской Федерации среди руководителей органов строительного надзора была включена в национальный реестр специалистов.
За высокий профессионализм и ответственный подход к своей работе, передовой опыт по взаимодействию с саморегулируемыми организациями Березникова Татьяна Дмитриевна в августе 2022 года награждена Почетной грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей».

На голосование ставится вопрос: «Поддержать ходатайство Заместителя Губернатора Курской области Р.Ю. Денисова о присвоении Почетного звания «Почетный строитель Курской области» Березниковой Татьяне Дмитриевне – начальнику государственной инспекции строительного надзора Курской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 (шесть) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Поддержать ходатайство Заместителя Губернатора Курской области Р.Ю. Денисова о присвоении Почетного звания «Почетный строитель Курской области» Березниковой Татьяне Дмитриевне – начальнику государственной инспекции строительного надзора Курской области».

Повестка дня исчерпана.
[bookmark: _GoBack]

Председатель собрания

В.А. Глущенко

Секретарь собрания

А.П. Плотников